«در همدان ولادت یافت؛ لیکن به

سبب اقامت طولانی در کاشان به کاشانی مشهور شد. مدتی در شیراز سرگرم تحصیل علوم

بود. در عهد جهانگیر به هندوستان رفت و باز به ایران و سپس به هندوستان بازگشت و

چندی سرگرم مدح امرای درباری و دولتی مغول بود تا سمت ملک الشعرا یی دربار شهاب

الدین شاه جهان (۱۰۳۷-۱۰۶۸ هجری = ۱۶۲۸-۱۶۵۸ میلادی) یافت و اواخر عمر را در

کشمیر گذراند تا به سال ۱۰۶۱ هجری (۱۶۵۰ میلادی) درگذشت. «صفا، ۱۳۶۴، ج ۳: ۹۲)

درشتنداهل عالم، خواه شهری خواه صحرا یی قضا نابیخته گل کرد گویی خاک آدم را

(کلیم کاشانی، ۱۳۳۶: ۲۲۴)

- **میر الهی، میر عمادالدین محمود:** از سادات و سخندانان ایرانی بود. در عهد شاه جهان به کشمیر رفت:

چنان ارزان متاع زندگی را می دهم از کف که گویا کاروان عمر می آید ز پس ما را
(راشدی، ۱۹۸۳: ۱۱۲)